julgar regulares, as contas dos demais responsáveis, dan-
do-lhes quitação plena;

9.3. determinar à Superintendência Regional do Incra em
Roraima que adote as medidas administrativas visando ao ressar-
cimento do valor atualizado do pagamento a maior em R$ 2.540,00
(dois mil, quinhentos e quarenta reais), realizado em 7/10/2008, re-
ferente à aquisição de condicionador de ar;

9.4. encerrar o processo e arquivar os autos.

10. Ata n° 41/2011 - 1ª Câmara.
11. Data da Sessão: 22/11/2011 - Ordinária.
12. Código eletrônico para localização na página do TCU na

[...]

12.309, de 9 de agosto de 2010, resolve:

Art. 1º O valor indisponibilizado para empenho e movi-
mentação financeira no orçamento do Órgão 01.000 - Câmara dos
Deputados, por meio das Portarias nº 5, de 23 de março de 2011, e nº
18, de 11 de outubro de 2011, fica reduzido em R$ 18.840.463,00
(dezoito milhões, oitocentos e quarenta mil e quatrocentos e sessenta
e três reais), permanecendo ainda contingenciados R$ 22.423.541,00
(vinte e dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos e
quarenta e um reais).

Art. 2º O cronograma anual de desembolso mensal da Câ-
mara dos Deputados para gastos nos grupos Outras Despesas Cor-
rentes e Investimentos passa a ser o constante do Anexo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.